
 

СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  

22.12.2023  № 61 
с. Солонешное 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальном дорожном фонде муниципального 

образования Солонешенский район, утвержденного 

решением Солонешенского районного Совета 

народных депутатов от 17.12.2014 № 216 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 

ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования, Солонешенский районный Совет народных 

депутатов,  

РЕШИЛ:  

1. Внести изменения в Положение о муниципальном дорожном фонде 

муниципального образования Солонешенский район, утвержденного 

решением Солонешенского районного Совета народных депутатов от 

17.12.2014 № 216. 

п.2.1. статьи 2 Положения дополнить пунктами 6 и 7 следующего 

содержания: 

«6) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами; 

7) штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) 

крупногабаритного транспортного средства; 

8)….» 

2. Настоящее решение опубликовать в сборнике муниципальных 

нормативных правовых актов Солонешенского района Алтайского края и 

разместить на официальном сайте Администрации района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике и 

собственности (Захарьева Л.Н.). 

 

Председатель Солонешенского  

районного Совета народных депутатов                                      Т.Н. Тропина 

 

Глава района                                                                                       А.С. Воронов 


